



Til Osloregionen IPR
v/Målfrid Baik

Kongsvinger 29.05.24

Høringsuttalelse - Nye strategiske føringer Osloregionen IPR

Styret i Kongsvingerregionen IPR vedtok følgende høringsuttalelse til Nye strategiske føringer for Osloregionen IPR i møte 29.05.24:

Kongsvingerregionen IPR støtter «Strategiske føringer 2025-2028 for Osloregionen IPR». Denne strategien er viktig for å sikre en bærekraftig og konkurransedyktig region som tar hensyn til både lokale fortrinn og globale utfordringer. Strategien fremstår som et godt styringsdokument for Osloregionen IPR og dets medlemmer.

Visjon og målsettinger:

Kongsvingerregionen IPR støtter visjonen om at Osloregionen skal være en bærekraftig og internasjonalt konkurransedyktig region. Dette er viktig for å tiltrekke investeringer, kompetent arbeidskraft og næringsvirksomhet.

Målet om å bli et lavutslippssamfunn mot 2050 er avgjørende for å møte klimautfordringene og sikre en bærekraftig fremtid.

Å ha en flerkjernet utvikling basert på lokale fortrinn er en god tilnærming for å skape en robust og mangfoldig region.

Strategier:

- Å være i front med løsninger for verdiskaping og utvikling i tråd med FN's bærekraftsmål er en ambisiøs, men nødvendig tilnærming. Dette vil bidra til å løse globale problemer samtidig som vi styrker vår egen region.

- Multifunksjonell ledelse er viktig for å samordne innsatsen på tvers av kommunegrenser. Dette vil bidra til effektiv ressursbruk og bedre resultater.

- Å bygge strategiske allianser og nettverk er avgjørende for å møte komplekse utfordringer. Vi støtter dette initiativet.

- Å få gjennomslag for Osloregionens politikk og interesser er viktig strategi. 65 kommuner inkl Oslo har stor kraft.



- Å posisjonere Osloregionen nasjonalt og internasjonalt er strategisk viktig for å tiltrekke nye arbeidsplasser og arbeidskraft.
- Å utvikle Osloregionen gjennom kunnskap, kompetanse og resurser vil bidra til utvikling av regionen. Dette støtter vi.
- Å styrke felles identitet er essensielt når man skal «løfte i flokk»

Innsatsområder

Konkurranseskraft:

Kongsvingerregionen IPR erkjenner de to prioriterte utfordringene knyttet til konkurransekraften i Osloregionen. Økt offentlig og privat finansiering for forskning og innovasjon, samt tettere samarbeid med næringslivet, er nødvendig for å skalere bedrifter internasjonalt og eksportere tjenester og produkter fra Osloregionen.

Tilgang til kompetanse er en betydelig utfordring for næringslivet, og vi støtter målet om å bli ledende innen kunnskapsbasert næring og innovasjon.

Klima, miljø og natur:

Vi er enige i at klimaendringer og naturkrisen er overgripende utfordringer. Reduksjon av klimagassutslipp, bevaring av natur og utvikling av grønne næringer er sentrale mål.

Vi støtter arbeidet med klimaledelse, deling av erfaringer og bruk av offentlige anskaffelser som verktøy for å møte utfordringene.

Transport og mobilitet:

Vi støtter målet om å utvikle et effektivt transportsystem som ivaretar miljø, klima og natur, og som møter behovet for transport av personer og gods.

Vi anerkjenner behovet for påvirkningsarbeid nasjonalt og internasjonalt for utvikling av transportsystemet, samt videreutvikling av miljø- og klimavennlige transportløsninger.

By- og regionutvikling:

Vi støtter prinsippet om en flerkjernet struktur og utvikling av byer og tettsteder med høy bokvalitet som stimulerer til innovasjon og lokal næringsutvikling.

Vi anerkjenner utfordringene knyttet til bærekraftig by- og regionsutvikling og støtter målet om en klimarobust, sosialt og økonomisk bærekraftig utvikling.

Kongsvingerregionen IPR støtter også de tverrgående temaene som er presentert i strategien for Osloregionen.

Sirkulærøkonomi:

Omstilling til et sirkulært samfunn er nøkkelen for å nå klima- og miljømål. Kommunene i



Osloregionen bør samarbeide tett med næringslivet, forbrukere og andre aktører for å fremme sirkulær økonomi. Dette temaet bør være en sentral del av vår næringspolitikk og planlegging.

Grønn næringstransport:

Vi støtter målet om omstilling til grønn transport for å redusere utslipp.

Kommunene må spille en aktiv rolle i å legge til rette for nullutslipp og biogass innen transportsektoren. Dette krever helhetlig planlegging som tar hensyn til klima, natur og areal.

Kraft:

Vi erkjenner at Osloregionen har et stort kraftunderskudd og er avhengig av import.

Vi støtter behovet for energieffektivisering, utbygging av ny kraftproduksjon og forbedring av nettkapasiteten. Kommunene må samarbeide for å finne løsninger på kraftutfordringene.

Miljøtilstanden i Oslofjorden, vann og vassdrag:

Vi støtter Helhetlig tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord med et aktivt friluftsliv.

Kommunene må følge opp tiltakene i planen for å oppnå god miljøtilstand og ivareta biologisk mangfold. Dette er en mulighet til å utvikle ny teknologi og løsninger for et internasjonalt marked.

Internasjonal profilering:

Vi støtter helhjertet initiativet om å styrke Osloregionens internasjonale profil. For å oppnå økt konkurransevne og attraktivitet, må vi samarbeide om å fremheve våre kvaliteter og styrker globalt.

For Kongsvingerregionen IPR

Anne H. Huse

Daglig leder